
Urząd Miasta w Kamiennej Górze  
pl. Grunwaldzki 1   58-400 Kamienna Góra 

   � +48 756455110   � +48 756455540 
� www.kamiennagora.pl   � sekretariat@kamiennagora.pl 

 
 

 

 

Kamienna Góra, dnia 23 lutego 2016 r. 

ZIF.271.1.8.2016 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia 

Sprawa: postępowanie przetargowe na „Zorganizowanie i zarządzanie Strefą Płatnego Parkowania na terenie 

miasta Kamienna Góra” 

 Zamawiający, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) informuje, że w dniach 17, 18 i 19 lutego 2016 roku 

wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela 

następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie parkomatu odblaskowymi literami „P”, zamiast słupka 3m z szyldem? 

Informacją dla Klienta o konieczności uiszczenia opłaty w Strefie Płatnego Parkowania są znaki drogowe, 

określone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury, oraz załącznikiem do tego rozporządzenia, 

szczegółowymi warunkami technicznymi dla znaków i sygnałów drogowych. Znaki wyznaczające strefę 

płatnego parkowania, o odpowiedniej wysokości – D-44 „strefa płatnego parkowania” i D-45 spełniają funkcję, 

jaka jest wymogem Zamawiającego. Urządzenia z zamontowanym słupkiem mogą ograniczać widoczność 

znacznie ważniejszych znaków drogowych, oraz nie są odporne na działanie osób trzecich (wandalizm), jak 

same parkomaty. Dodatkowo, w największych strefach płatnego parkowania w kraju (m.in. Kraków) nie są 

stosowane słupki z szyldami, a miejsca dokonywania opłat są równie rozpoznawalne. Oznaczenie szyldem nie 

jest konieczne w naszej opinii, dlatego wnosimy o zmianę zapisu i zastosowanie odblaskowych elementów 

parkomatu, lub wymogu „oznaczenia urządzeń w sposób czytelny i rozpozawalny z oddali i po zmroku”. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza oznakowania parkomatu odblaskowymi literami „P”. Oznakowanie 

należy zatem wykonać zgodnie z zapisami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 2 

Dotyczy odpowiedzi Zamawiającego. 

W odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 09.02.2016 Zamawiający potwierdził konieczność wymogu dostarczenia 

systemu do poboru opłat płatności za postój smsem. W chwili obecnej wszystkie systemy umożliwiające 

wnoszenie opłat za parkowanie i rozliczenie rzeczywistego czasu postoju za pomocą telefonów komórkowych 

oparte są na aplikacjach mobilnych. Wykorzystanie kanału SMS jest stosowane wyłącznie jako opcja 

dodatkowa i bardzo rzadko używane. Prosimy o zmianę zapisu z „wymogu dostarczenia” na „dopuszczenie 

jako opcji dodatkowej, do aplikacji mobilnej”. 

 



 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach obsługi systemu rozliczania rzeczywistego czasu postoju w SPP za pomocą 

telefonu komórkowego poprzez kanał SMS dopuszcza także opcję dodatkową, poprzez aplikację mobilną. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy systemu płatności mobilnych. 

Zamawiający wymaga wdrożenia systemu rozliczania rzeczywistego czasu postoju w Strefie Płatnego 

Parkowania za pomocą telefonu komórkowego spełniającego następujący warunek: Jest dostępny we 

wszystkich sieciach komórkowych, niezależnie od tego, czy telefon funkcjonuje na podstawie umowy 

abonenckiej czy na kartę pre-paid. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg ten dotyczy wszystkich sieci 

komórkowych funkcjonujących na rynku polskim. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że powyższy wymóg dotyczy wszystkich sieci komórkowych funkcjonujących na 

terenie Polski. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy par. 4 projektu umowy. 

W niniejszym zapisie umownym Zamawiający określa jakie przychody stanowić będą podstawę obliczenia 

wynagrodzenia Wykonawcy. Brakuje tu wpływów uzyskanych za pomocą system płatności mobilnych, którego 

dostarczenia i wdrożenia Zamawiający wymaga. Czy jest to przeoczenie czy też celowe działanie 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że określając przychody stanowiące podstawę obliczenia wynagrodzenia Wykonawcy, 

miał również na uwadze wpływy z płatności mobilnych. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy abonamentów. 

W zał. 2 do uchwały (cennik) jest zapisane, że abonament mieszkańca kosztuje 20 zł, ale nie jest podane za jaki 

okres – miesiąc czy rok? W rozdziale 2 uchwały paragraf 12 czytamy tylko, że karty abonamentowe 

potwierdzające wniesienie opłaty, wydaje się na okres od 1 miesiąca do 12 miesięcy, ale nie jest wyraźnie 

napisane że abonament na 1 miesiąc kosztuje mieszkańca 20 zł, a abonament na okaziciela 110 zł również 

konkretnie na miesiąc. Prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie tej kwestii. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż abonamenty dotyczą okresu 1 miesiąca, przy czym umożliwia się wniesienie opłaty 

za okres od 1 miesiąca do 12 miesięcy (zgodnie z Regulaminem SPP w Kamiennej Górze, stanowiący załącznik 

nr 3 do Uchwały Rady Miasta). 

 

Pytanie 6 

Dotyczy cz. IV pkt 2.16 OPZ. 

Wykonawca obowiązany jest do utrzymywania podstawowej czystości oznakowanych miejsc parkowania w 

SPP. Czy Zamawiający może doprecyzować co oznacza podstawowa czystość? 

 

 



 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż utrzymywanie podstawowej czystości oznakowanych miejsc parkowania w SPP 

oznacza czynności związane z należytym utrzymywaniem oznakowania pionowego SPP. 

 

Pytanie 7 

Czy w przypadku przesłania oferty np. kurierem lub pocztą Zamawiający dopuszcza dołączenie do ofert 

oryginału wadium, wniesionego w innej formie niż pieniężna. Złożenie za potwierdzeniem wadium w innym 

miejscu jest w takiej sytuacji niemożliwe. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z ppkt 14.3.5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia kompletna oferta 

musi zawierać potwierdzenie wniesienia wadium. Zatem dołączenie do oferty oryginału wadium, wniesionego 

w innej formie niż pieniężna jest skuteczne. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści terminale ręczne do wystawienia wezwań do opłaty dodatkowej, które mają 

drukarkę skomunikowaną z urządzeniem poprzez Bluetooth? Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane 

przez Wykonawcę i nie odbiega ono funkcjonalnie od przedstawionego przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza terminali ręcznych do wystawiania wezwań do opłaty dodatkowej, 

które mają drukarkę skomunikowaną z urządzeniem poprzez Bluetooth. 

 

Pytanie 9 

Zamawiający w swoich odpowiedziach z dnia 9 lutego br. Zmodyfikował opis zamówienia wskazując, iż system 

poboru opłat przez telefon komórkowy ma odbywać się poprzez SMS. Prosimy zatem o wyjaśnienie czy 

Zamawiający miał na myśli udostępnienie w ramach przedmiotowego zamówienia usług pobierania opłat 

przez telefon komórkowy, który powszechnie funkcjonuje na rynku Polskim, gdzie system działa na podstawie 

przesyłu danych GPRS oraz gwarantuje dokładne naliczenie opłat za czas parkowania? Czy Zamawiający 

dopuszcza zatem obydwa rozwiązania? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach obsługi systemu rozliczania rzeczywistego czasu postoju w SPP za pomocą 

telefonu komórkowego poprzez kanał SMS dopuszcza także opcję dodatkową, poprzez aplikację mobilną. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający wymaga dostawy 16 parkomatów oraz potwierdza, iż liczba miejsc w SPP wynosi 273 + 11 

dla osób niepełnosprawnych. Z projektów dołączonych do Uchwały wynika, iż wymagane jest zainstalowanie 

18 parkomatów. Prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że wymaga dostawy 16 szt. parkomatów a liczba miejsc w SPP wynosi 273 + 11 dla 

osób niepełnosprawnych. 

 

 



 

Wyjaśnienia stanowią uzupełnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla stron. 

         Z poważaniem: 

Z up. BURMISTRZA 
MIASTA KAMIENNA GÓRA 

         ZASTĘPCA BURMISTRZA 
         /-/ Kazimierz Kawa 
 
/-/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Piotr Kepesz 

Inspektor ds. zamówień publicznych 

Wydział Zamówień Publicznych, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych 

Urzędu Miasta w Kamiennej Górze 

Pok. 308 
Tel. +48 756455125 
E-mail: piotr.kepesz@kamiennagora.pl 


